
JAK JSME SI 
VEDLI V ROCE

2023

Studijní  
a vědecká knihovna  
Plzeňského kraje

Roční statistiky

2 054 129
stav knihovního fondu

16 919 
přírůstků  

knihovního fondu

531 438
fyzických návštěv

8 471 
uživatelů

97
zaměstnanců

122 082
virtuálních návštěv

5 779
knih vrácených 

prostřednictvím biblioboxů

169 440
zobrazených  

digitálních dokumentů

311
vzdělávacích akcí

107
kulturních akcí

4 712
návštěvníků 

vzdělávacích akcí

8 232
návštěvníků 

kulturních akcí

352 895
výpůjček

119
zodpovězených dotazů

131
SVK PK v tištěných  

a elektronických médiích

74
nahlášených ztrát knih

4 156 063
náklady na pořízení 
 knihovního fondu

2
restaurovaných svazků

2 613
meziknihovních 

výpůjček

/svkpk

Studijní a vědecká knihovna  
Plzeňského kraje
Smetanovy sady 2, 301 00 Plzeň 
svkpk.cz

Plné znění výroční zprávy 
za rok 2023:

https://twitter.com/knihovnaSVKPK
https://svkpk.cz/
https://svkpk.cz/wp-content/uploads/2024/05/Vyrocni_zprava_2023.pdf
https://www.facebook.com/SVKPK
https://www.instagram.com/svkpk/


Věnovali jsme se tématu mediální gramotnosti 
v knihovnách. Pro širokou veřejnost jste uspořádali 
přednášky a workshopy o desinformacích. Navázali 
jsme také spolupráci s projektem Digitální odysea, 
zaměřeným na seniory. Ve vzdělávaní budeme 
pokračovat i v následujícím roce.

Získali jsme celkem  
16 919 dokumentů, za knihy, 
přístupy do databází, vazby, CD 
a další položky jsme zaplatili 
4 156 063 Kč. Ze 49 požadavků 
na doplnění knihovního fondu 
od našich čtenářů bylo kladně 
vyřízeno 43, ostatní navrhované 
tituly byly buď nedostupné, 
nevhodné pro náš fond nebo 
duplicitní.

„Kdo je matkou loutkové postavičky Hurvínka?“ 
I na to se naši čtenáři zeptali. Speciální studovna 
zodpověděla celkem 483 dotazů a zajistila 
61 kombinovaných a 468 elektronických rešerší 
z dostupných databází a dalších zdrojů. 

Nejdelší rešerše měla 282 záznamů a týkala se  
regionální osobnosti Františka Hatiny. Zájem byl také 
o identifikaci pisatele podle ručního písma, stopy na 
místě činu a jejich trestněprávní význam, pohřbívání 
velkého počtu zemřelých nebo problematiku 
náboženského symbolu kříže ve veřejném prostoru.

STOJÍ ZA ZMÍNKU

V průběhu roku bylo 

provedeno celkem 

3 651 nových regi
strací 

(včetně jednorázových) 

a dalších 4 820 čtenářů si 

prodloužilo platnost svého 

čtenářského průkazu.

Jaká kniha 
vám chybí
ve fondu?

V lednu roku 2023 uběhlo 
140 let od narození významného 
plzeňského rodáka Oskara Bauma. 
SVK PK ve spolupráci s Židovským 
muzeem v Praze realizuje projekt 
digitalizace archivních materiálů 
Oskara Bauma. Během roku jsme 
uspořádali přednášky, veřejné 
čtení a výstavu o tomto německy 
píšícímu autorovi.

Stalo se  
před 100 lety...  
Na sociální sítě 
jsme začali přidávat 
zajímavé a zábavné 
úryvky z tiskovin 
digitalizovaného 
knihovního fondu 
Kramerius.

Během roku mohla veřejnost navštěvovat 
v hlavní budově 3 série besed a přednášek. 

Největší oblibě se těšily #plzeňskézločiny, každá 
z přednášek se dočkala opakování a celkem se 
na ně dostavilo přes 3 600 účastníků. Rezervace 
míst na jednotlivé večery byly pryč v rámci 
několika málo minut.

V rámci #potkejautora navštívila 
naši knihovnu řada významných 
českých spisovatelů. Jmenovitě 
například Kateřina Tučková, 
František Kotleta a Jiří Březina.

S cestovateli jsme 
#křížemkrážem projeli svět 
a navštívili mnoho zemí Evropy, 
Severní a Jižní Ameriky a Asie. 

Prostřednictvím biblioboxů 
jste nám vrátili 5 779 knih, 
což je v průměru 482 knih 

měsíčně. Tato služba je 
dostupná 24/7 na většině  
z našich 6 míst po Plzni.

NEJPŮJČOVANĚJŠÍ 
SÉRIE: Útok titánů – Hajime Isayama
BELETRIE: Farma zvířat – George Orwell
ODBORNÁ LITERATURA: Anatomie – Radomír Čihák
ČESKÁ AUTORKA: Alena Mornštajnová
ČESKÝ AUTOR: Patrik Hartl
POPULÁRNĚ-NAUČNÁ: Plzeňské tajnosti – Petr Mazný
SBORNÍK: Minulostí Západočeského kraje
LITERATURA FAKTU: Deník Věrky Kohnové – Jana 
Poncarová, Jiří Sankot

Hospodařili  
jsme s částkou  
83 213 389 Kč

https://www.ptejteseknihovny.cz/knihovny/studijni-a-vedecka-knihovna-plzenskeho-kraje-v-plzni/novy-dotaz
https://svkpk.cz/preji-si-knihu/
https://svkpk.cz/vystavy-online/oskar-baum/
https://kramerius.svkpk.cz/
https://svkpk.cz/akce/
https://aleph.svkpk.cz/F

